
一般会計等 （単位：千円）
金額 金額

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 197,689,926 固定負債 22,751,102

有形固定資産 179,809,901 地方債 18,553,993
事業用資産 29,875,362 長期未払金 -

土地 8,105,173 退職手当引当金 4,197,109
立木竹 543,476 損失補償等引当金 -
建物 50,209,138 その他 -
建物減価償却累計額 △ 32,644,180 流動負債 3,253,226
工作物 7,040,097 1年内償還予定地方債 2,770,259
工作物減価償却累計額 △ 4,160,588 未払金 -
船舶 853 未払費用 -
船舶減価償却累計額 △ 341 前受金 -
浮標等 379,474 前受収益 -
浮標等減価償却累計額 △ 206,772 賞与等引当金 228,927
航空機 - 預り金 254,041
航空機減価償却累計額 - その他 -
その他 - 26,004,328
その他減価償却累計額 - 【純資産の部】
建設仮勘定 609,032 固定資産等形成分 200,918,639

インフラ資産 149,149,792 余剰分（不足分） △ 23,564,466
土地 2,444,710
建物 618,005
建物減価償却累計額 △ 444,103
工作物 324,082,289
工作物減価償却累計額 △ 177,986,918
その他 -
その他減価償却累計額 -
建設仮勘定 435,809

物品 1,374,952
物品減価償却累計額 △ 590,205

無形固定資産 23,269
ソフトウェア -
その他 23,269

投資その他の資産 17,856,757
投資及び出資金 295,158

有価証券 20,952
出資金 274,206
その他 -

投資損失引当金 -
長期延滞債権 318,664
長期貸付金 207,320
基金 17,078,558

減債基金 8,559,028
その他 8,519,530

その他 -
徴収不能引当金 △ 42,944

流動資産 5,668,575
現金預金 2,103,098
未収金 61,142
短期貸付金 10,460
基金 3,488,738

財政調整基金 3,488,738
減債基金 -

棚卸資産 5,235
その他 -
徴収不能引当金 △ 98 177,354,173

203,358,501 203,358,501
純資産合計

資産合計 負債及び純資産合計

【様式第1号】
一般会計等貸借対照表

（平成30年 3月31日現在）

科目 科目

負債合計



一般会計等 （単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

15,727

9,596

9,596

-

30,336,452

-

3,354,940

2,410,733

58,039

759,615

498,882

260,733

29,574,943

771,106

755,351

28

-

7,887,195

522,654

12,236,564

3,276,681

513,887

8,445,995

-

259,815

104,630

33,499

121,686

13,710,907

59,294

【様式第２号】

一般会計等行政コスト計算書
自　平成29年 4月 1日

至　平成30年 3月31日

科目 金額

30,334,557

16,623,650

4,127,271

3,316,396

228,927



一般会計等 （単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 205,210,696 △ 24,307,088

純行政コスト（△） △ 30,336,452

財源 25,260,984

税収等 18,751,161

国県等補助金 6,509,823

本年度差額 △ 5,075,468

固定資産等の変動（内部変動） △ 5,818,306 5,818,306

有形固定資産等の増加 3,942,444 △ 3,942,444

有形固定資産等の減少 △ 8,446,118 8,446,118

貸付金・基金等の増加 1,664,585 △ 1,664,585

貸付金・基金等の減少 △ 2,979,218 2,979,218

資産評価差額 1,228

無償所管換等 1,525,155

その他 △ 135 △ 217

本年度純資産変動額 △ 4,292,057 742,621

本年度末純資産残高 200,918,639 △ 23,564,466

1,525,155

△ 351

△ 3,549,436

177,354,173

1,228

△ 5,075,468

【様式第３号】

一般会計等純資産変動計算書
自　平成29年 4月 1日

至　平成30年 3月31日

科目 合計

180,903,609

△ 30,336,452

25,260,984

18,751,161

6,509,823



【様式第4号】

一般会計等 （単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出 21,788,647

業務費用支出 8,077,740

人件費支出 4,060,892

物件費等支出 3,790,569

支払利息支出 104,630

その他の支出 121,649

移転費用支出 13,710,907

補助金等支出 7,887,195

社会保障給付支出 3,354,940

他会計への繰出支出 2,410,733

その他の支出 58,039

業務収入 25,684,954

税収等収入 18,743,103

国県等補助金収入 6,181,969

使用料及び手数料収入 499,218

その他の収入 260,665

臨時支出 755,351

災害復旧事業費支出 755,351

その他の支出 -

臨時収入 -

業務活動収支 3,140,956

【投資活動収支】

投資活動支出 5,607,030

公共施設等整備費支出 3,942,444

基金積立金支出 1,639,585

投資及び出資金支出 -

貸付金支出 25,000

その他の支出 -

投資活動収入 3,303,085

国県等補助金収入 327,854

基金取崩収入 2,928,031

貸付金元金回収収入 37,510

資産売却収入 9,690

その他の収入 -

投資活動収支 △ 2,303,944

【財務活動収支】

財務活動支出 5,799,440

地方債償還支出 5,799,440

その他の支出 -

財務活動収入 4,613,700

地方債発行収入 4,613,700

その他の収入 -

財務活動収支 △ 1,185,740

△ 348,728

2,197,785

1,849,057

前年度末歳計外現金残高 251,201

本年度歳計外現金増減額 2,839

本年度末歳計外現金残高 254,041

本年度末現金預金残高 2,103,098

前年度末資金残高

本年度末資金残高

一般会計等資金収支計算書
自　平成29年 4月 1日

至　平成30年 3月31日

科目 金額

本年度資金収支額


