一般会計等貸借対照表

一般会計等 (平成30年 3月31日現在)

(単位:千円)

一般会計等	(平成30年 3月3		(単位:千円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	197,689,926		22,751,102
■	179,809,901		18,553,993
事業用資産	29,875,362		10,000,000
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •			4 107 100
土地	8,105,173		4,197,109
立木竹	543,476		_
建物	50,209,138	その他	_
建物減価償却累計額	△ 32,644,180	流動負債	3,253,226
工作物	7,040,097		2,770,259
工作物減価償却累計額	△ 4,160,588		
船舶	853		_
船舶減価償却累計額	△ 341		_
浮標等	379,474		_
浮標等減価償却累計額	△ 206,772		228,927
航空機	_	預り金	254,041
航空機減価償却累計額	_	その他	_
その他	_	負債合計	26,004,328
その他減価償却累計額	_	【純資産の部】	20,00 1,020
建設仮勘定	609,032		200,918,639
1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1			
インフラ資産	149,149,792		△ 23,564,466
土地	2,444,710		
建物	618,005		
建物減価償却累計額	△ 444,103		
工作物	324,082,289		
工作物減価償却累計額	△ 177,986,918		
その他	Z 177,300,310		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	435,809		
物品	1,374,952		
物品減価償却累計額	△ 590,205		
無形固定資産	23,269		
ソフトウェア	· _		
その他	23,269		
投資その他の資産	17,856,757		
投資及び出資金	295,158		
有価証券	20,952		
出資金	274,206		
その他	_		
投資損失引当金	_		
長期延滞債権	318,664		
長期貸付金	207,320		
基金	17,078,558		
減債基金	8,559,028		
その他	8,519,530		
その他	_		
徴収不能引当金	△ 42,944		
流動資産	5,668,575		
現金預金	2,103,098		
未収金	61,142		
ー へな並 短期貸付金	10,460		
基金	3,488,738		
財政調整基金	3,488,738		
減債基金	_		
棚卸資産	5,235		
その他	· –		
徴収不能引当金	△ 98	純資産合計	177,354,173
資産合計	203,358,501	負債及び純資産合計	203,358,501
	203,336,301	只良久い 他貝圧口口	203,336,301

【様式第2号】

一般会計等行政コスト計算書

自 平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日

一般会計等

(単位:千円)

一般会計等	(単位:千円)
科目	金額
経常費用	30,334,557
業務費用	16,623,650
人件費	4,127,271
職員給与費	3,316,396
賞与等引当金繰入額	228,927
退職手当引当金繰入額	59,294
その他	522,654
物件費等	12,236,564
物件費	3,276,681
維持補修費	513,887
減価償却費	8,445,995
その他	_
その他の業務費用	259,815
支払利息	104,630
徴収不能引当金繰入額	33,499
その他	121,686
移転費用	13,710,907
補助金等	7,887,195
社会保障給付	3,354,940
他会計への繰出金	2,410,733
その他	58,039
経常収益	759,615
使用料及び手数料	498,882
その他	260,733
純経常行政コスト	29,574,943
臨時損失	771,106
災害復旧事業費	755,351
資産除売却損	28
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	15,727
臨時利益	9,596
資産売却益	9,596
その他	-
純行政コスト	30,336,452

一般会計等純資産変動計算書

自 平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日

一般会計等 (単位:千円)

科目	合計	固定資産	余剰分
		等形成分	(不足分)
前年度末純資産残高	180,903,609	205,210,696	△ 24,307,088
純行政コスト(△)	△ 30,336,452		△ 30,336,452
財源	25,260,984		25,260,984
税収等	18,751,161		18,751,161
国県等補助金	6,509,823		6,509,823
本年度差額	△ 5,075,468		△ 5,075,468
固定資産等の変動(内部変動)		△ 5,818,306	5,818,306
有形固定資産等の増加		3,942,444	△ 3,942,444
有形固定資産等の減少		△ 8,446,118	8,446,118
貸付金・基金等の増加		1,664,585	△ 1,664,585
貸付金・基金等の減少		△ 2,979,218	2,979,218
資産評価差額	1,228	1,228	
無償所管換等	1,525,155	1,525,155	
その他	△ 351	△ 135	△ 217
本年度純資産変動額	△ 3,549,436	△ 4,292,057	742,621
本年度末純資産残高	177,354,173	200,918,639	△ 23,564,466

【様式第4号】

一般会計等資金収支計算書

自 平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日

一般会計等	(単位:千円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	21,788,647
業務費用支出	8,077,740
人件費支出	4,060,892
物件費等支出	3,790,569
支払利息支出	104,630
その他の支出	121,649
移転費用支出	13,710,907
補助金等支出	7,887,195
社会保障給付支出	3,354,940
他会計への繰出支出	2,410,733
その他の支出	58,039
業務収入	25,684,954
税収等収入	18,743,103
国県等補助金収入	6,181,969
使用料及び手数料収入	499,218
その他の収入	260,665
臨時支出	755,351
災害復旧事業費支出	755,351
その他の支出	, _
臨時収入	_
業務活動収支	3,140,956
【投資活動収支】	, ,
投資活動支出	5,607,030
公共施設等整備費支出	3,942,444
基金積立金支出	1,639,585
投資及び出資金支出	, , , ₋
貸付金支出	25,000
その他の支出	· _
投資活動収入	3,303,085
国県等補助金収入	327,854
基金取崩収入	2,928,031
貸付金元金回収収入	37,510
資産売却収入	9,690
その他の収入	· _
投資活動収支	△ 2,303,944
【財務活動収支】	
財務活動支出	5,799,440
地方債償還支出	5,799,440
その他の支出	_
財務活動収入	4,613,700
地方債発行収入	4,613,700
その他の収入	_
財務活動収支	△ 1,185,740
本年度資金収支額	△ 348,728
前年度末資金残高	2,197,785
本年度末資金残高	1,849,057

前年度末歳計外現金残高	251,201
本年度歳計外現金増減額	2,839
本年度末歳計外現金残高	254,041
本年度末現金預金残高	2,103,098